PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E PESCA
AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 028/2022
Processo Administrativo nº 8961/2021
       O Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca, no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse público, decide REVOGAR o Pregão Presencial nº 028/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos veterinários, serviços inseminadores e técnicos, plantão emergencial fim de semana e feriado, serviços de IATF incluindo todos os meios necessários para execução do processo, serviços de vacinação contra brucelose bovina incluindo todos os meios necessários para execução do processo, cursos de inseminação em bovinos, palestras de capacitação, exame qualitativo de mastite bovina, exame ginecológico com ultrassonografia, ozonoterapia e exame andrológico. A revogação está fundamentada no art. 49 da Lei nº 8.666.93 c/c art. 9º da Lei Federal nº 10.520/02, na Súmula 473 do STF e prevista ainda no subitem 21.4 do edital.  Portanto, com fulcro no art. 49, § 3º da Lei nº 8.666/93 c/c art. 109, I, "c", dê-se ciência aos licitantes da revogação da presente licitação, para que querendo, exerçam a ampla defesa e o contraditório, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.
Quissamã (RJ), 19 de outubro de 2022.
Marcelo de Souza Batista
Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca
      Luciano de Almeida Lourenço
     Chefe de Gabinete da Prefeita